
Nr. 18953
1 augustus

2022

Regeling van de Directie van de Dienst Wegverkeer (RDW) houdende 

ondermandatering bestuursrechtelijke bevoegdheden van de Directie binnen 

de RDW, 12 mei 2022, kenmerk JBZ2022/M-222194

De directie van de RDW,

Overwegende dat het wenselijk is voor de doelmatige uitvoering van de wettelijke taken door de RDW 
de mandaatregeling, waarbij de bevoegdheid tot het nemen van beschikkingen op een lager niveau in 
de organisatie is gelegd, te wijzigen;

Gelet op de artikelen 4f en 4g van de Wegenverkeerswet 1994 en het Directiereglement RDW 2019;

BESLUIT

Artikel 1 

1. De aan de Directie, bij artikel 4f en artikel 4g, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994, verleende 
bevoegdheden worden gemandateerd zowel aan de Algemeen Directeur en de Directeur Bedrijfs-
voering gezamenlijk, als aan hen ieder afzonderlijk.

2. Deze mandaatregeling is van overeenkomstige toepassing ten aanzien van bevoegdheden die door 
andere bestuursorganen aan de RDW bij mandaat zijn verleend, mits die bevoegdheden zich niet 
verzetten tegen verdere ondermandatering en voor zover dit besluit in die ondermandatering 
voorziet en er voor die gemandateerde bevoegdheden geen zelfstandig ondermandaatbesluit is 
vastgesteld.

Artikel 2: Bijlage 1 en ondermandaat 

1. De aan de Directie verleende bevoegdheden worden ondergemandateerd aan de in Bijlage 1 
genoemde functionarissen voor zover daar gespecificeerd.

2. De in Bijlage 1 genoemde functionarissen kunnen voor een periode van maximaal vier weken 
rechtstreeks schriftelijk eenmalig ondermandaat verlenen voor bevoegdheden die behoren tot hun 
werkterrein. Van een dergelijke beslissing wordt vooraf en schriftelijk mededeling gedaan aan de 
Directie.

Artikel 3: Voorbehouden bevoegdheden 

1. Onverminderd het bepaalde in het reglement als bedoeld in artikel 4n van de Wegenverkeerswet 
1994 blijft aan de Directie voorbehouden:
a. de afdoening en ondertekening van beleidsregels;
b. de afdoening en ondertekening van circulaires die een verzoek, gericht tot een groep van 

personen of instanties buiten de overheid, om medewerking of inlichtingen bevatten;
c. de afdoening en ondertekening van besluiten op grond van artikel 2a van het Besluit Onthef-

fingverlening exceptioneel vervoer;
d. de afdoening en ondertekening van besluiten over toelating van EETS-aanbieders in het 

EETS-register, alsmede besluiten tot intrekking van registratie in het EETS-register;
e. de afdoening en ondertekening van stukken:

1. gericht aan de Algemene Rekenkamer;
2. gericht aan de Nationale ombudsman;
3. gericht aan de Raad van Toezicht;
4. gericht aan de Minister van Infrastructuur en Waterstaat;
5. gericht aan de Ondernemingsraad;
6. gericht aan het Georganiseerd Overleg;

f. het aangaan van (internationale) samenwerkingsverbanden;
g. het sluiten van bestuurlijke overeenkomsten;
h. het voeren van politiek overleg.

Artikel 4: ter akkoordverklaring 

1. Onverminderd het bepaalde in dit besluit, worden voorafgaand aan afdoening en ondertekening 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 18953 1 augustus 2022



door de (onder)gemandateerden de volgende stukken aan de Directie voor akkoordverklaring 
voorgelegd:
– alle niet reguliere correspondentie, niet zijnde standaardbrieven, zoals brieven die bijvoorbeeld 

betrekking hebben op zwaarwegende financiële aspecten, aspecten van algemeen belang of 
die betreffen mailings aan grote groepen.

2. Voornoemde brieven worden eerst voor redactie voorgelegd aan de afdeling Communicatie. 
Brieven van de afdeling Human Resources zijn hier van uitgezonderd.

Artikel 5: mandaat inzake verzoeken op grond van de Wet open overheid 

De afdoening en ondertekening van besluiten op verzoeken welke worden gedaan op grond van de 
Wet open overheid worden gemandateerd aan het hoofd of de manager van de afdeling waar de 
vraag gezien de aard van het verzoek dient te worden beantwoord.

Artikel 6: ondertekening 

1. De stukken die op grond van deze regeling krachtens mandaat worden afgedaan en ondertekend, 
vermelden aan het slot:
De Directie van de RDW
namens deze,
(functieaanduiding)
(handtekening)
(naam van de betrokken functionaris)

2. In afwijking op het bepaalde in lid 1 vindt ondertekening van certificaten, processen-verbaal, 
documenten en rapporten die op grond van bijzondere regelingen worden opgemaakt, plaats op 
de in de betreffende regelingen aangegeven wijze.

Artikel 7: Intrekking oude regeling 

De Mandaatregeling RDW van 1 december 2018, Stcrt. 2018, 72118, wordt ingetrokken.

Artikel 8: Inwerkingtreding 

Deze regeling zal worden bekendgemaakt door publicatie in de Staatscourant en treedt in werking op 
1 augustus 2022.

Artikel 9: Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: ‘Mandaatregeling RDW 2022’

Zoetermeer, 8 juli 2022

De directie van de RDW,
J. Woudstra
Algemeen directeur

Z. Baelde
Directeur bedrijfsvoering

2 Staatscourant 2022 nr. 18953 1 augustus 2022



BIJLAGE 1 (BEHOREND BIJ DE MANDAATREGELING RDW 2022) 

Afdeling/

onderdeel

Bevoegdheid Grondslag 

(Wegenver-

keerswet 1994, 

tenzij anders is 

aangegeven)

Mandataris

a. Divisie R&I 

Afdeling 

Handhaving, 

Rijbewijzen 

en Parkeren 

(HRP)

Unit 
Rijbewijzen

Het afgeven van rijbewijzen 4b, lid 1 onder 
g, 116

De divisiemanager R&I;

Het ongeldig verklaren van 
deze rijbewijzen in de in de 
wet bedoelde gevallen

124-125 De afdelingsmanager HRP;

Het afgeven van een 
verklaring in verband met de 
aanvraag van een rijbewijs

4b, lid 1 onder 
g1

De unitmanager Rijbewijzen

Het behandelen van aanvra-
gen tot afgifte van een 
begeleiderspas en de afgifte 
van die begeleiderspas

4b, lid 1 onder s

Het behandelen van aanvra-
gen tot afgifte van een 
kwalificatiekaart bestuurder 
en de afgifte van die 
kwalificatiekaart bestuurder

4b, lid 1 onder t

Unit 
Markttoezicht 
i.o.

Het houden van toezicht op 
het terugroepen van reeds in 
de handel gebrachte 
voertuigen, onderdelen of 
uitrustingsstukken door de 
fabrikant of andere deelne-
mers en informeren van de 
consument

158, Besluit 
aanwijzing 
toezichthouders 
markttoezicht 
Wegenverkeers-
wet 1994, artikel 
2b, tweede lid 
Warenwetbe-
sluit algemene 
productveilig-
heid, de 
artikelen 21, 21a 
en 21b van de 
Warenwet, 
artikel 2 onder q 
van de Regeling 
taken Dienst 
Wegverkeer

De divisiemanager R&I;
De afdelingsmanager HRP;
De unitmanager Markttoezicht i.o.

Afdeling 

Informatie-

verstrekking 

en -analyse 

(IVA)

3 Staatscourant 2022 nr. 18953 1 augustus 2022



Afdeling/

onderdeel

Bevoegdheid Grondslag 

(Wegenver-

keerswet 1994, 

tenzij anders is 

aangegeven)

Mandataris

Unit 
Informatie 
Verstrekking 
(IV)

Afhandelen van verzoeken 
omtrent rechten van 
betrokkenen in kader van AVG

Hoofdstuk 9 van 
de Awb, artikel 
15 t/m 18 en 20, 
21 AVG

De divisiemanager R&I;

Gegevensverstrekkingen 
alsmede het voeren van 
correspondentie en het 
verstrekken van informatie 
over de levering van 
gegevens uit het kentekenre-
gister

43 e.v., 
hoofdstuk 3 
Kentekenregle-
ment, Regeling 
gegevens-
verstrekking 
kentekenregis-
ter 2008

De afdelingsmanager Informatieverstrekking en Analyse;

Toezicht op gegevensgebruik 
door externen, niet overheden

45a, 145g, 
Aanwijzing 
RDW toezicht-
houders ITS, 
Beleidsregels 
controle 
informatiever-
strekkingen uit 
het kentekenre-
gister

Unitmanager IV

Afdeling 

Frontoffice 

(FO)

Unit Klant 
Contact 
Centrum 
(KCC)

Het afhandelen van klachten 
van burgers

Hoofdstuk 9 van 
de Awb

Divisiemanager R&I;
De Klachtencoördinator RDW (bij afwezigheid de 
afdelingsmanager Front Office)

Afdeling 

Registratie 

Voertuigen 

(RV)

Unit 
Voertuigre-
gistratie en 
Documenten 
(VRD)

Het opleggen van een verbod 
voor het rijden over de weg

48, lid 7 De divisiemanager R&I;

Het inschrijven van voertuigen 47, 48 De afdelingsmanager Registratie Voertuigen;
Het weigeren van de 
inschrijving en het ongeldig 
verklaren van kentekenbewij-
zen

49 De unitmanager VRD

Het vervallen verklaren van 
kentekenbewijzen

51a

Het afgeven van vervangende 
kentekenbewijzen

55

Het beslissen naar aanleiding 
van een verzoek tot wijziging, 
verwijdering of opneming van 
authentieke of niet-
authentieke gegevens.

43d, 43e

4 Staatscourant 2022 nr. 18953 1 augustus 2022



Afdeling/

onderdeel

Bevoegdheid Grondslag 

(Wegenver-

keerswet 1994, 

tenzij anders is 

aangegeven)

Mandataris

Unit 
Aansprakelijkheids- 
en Persoons-
registratie 
(APR)

Het schorsen van de 
geldigheid van tenaamstellin-
gen

67 De divisiemanager R&I;

Het tenaamstellen van 
voertuigen

47, 48 De afdelingsmanager Registratie Voertuigen;

Het vervallen verklaren van 
tenaamstellingen en het 
weigeren van verzoeken tot 
het vervallen verklaren van 
tenaamstellingen

51a De unitmanager APR

Het buiten behandeling stellen 
van verzoeken tot verval van 
tenaamstellingen

4:5 van de Awb

De afgifte van registratiebe-
wijzen voor snelle motorboten

Artikel 1 
Regeling 
registratie 
snelle motorbo-
ten 1997

Het inschrijven, verlengen en 
beëindigen van de registratie 
van exploitanten van 
onbemande luchtvaartuigen

Artikel 18 
Uitvoeringsver-
ordening (EU) 
2019/947, de 
Regeling 
Aanwijzing 
RDW

Het afgeven van een bewijs 
van voltooiing van een online 
theorie-examen en het 
afgeven, wijzigen, schorsen, 
beperken en intrekken van een 
vaardigheidsbewijs van 
piloten op afstand.

Artikel 18 
Uitvoeringsver-
ordening (EU) 
2019/947, de 
Regeling 
Aanwijzing 
RDW

b. Divisie 

Toezicht & 

Beoordeling

Afdeling 

Beoordeling

Het verlenen van goedkeurin-
gen inzake wijziging van 
constructie van voertuigen, 
alsmede het schorsen, 
wijzigen en intrekken daarvan.

21-28, 100 De divisiemanager Toezicht en Beoordeling;

Het afgeven van ADR-VLG 
goedkeuringsdocumenten en 
certificaten op basis van de 
uitvoeringsregelingen van de 
Wet gevaarlijke stoffen en van 
het ADR-reglement, alsmede 
het intrekken daarvan

Regeling 
vervoer over 
land van 
gevaarlijke 
stoffen

De afdelingsmanager Beoordeling;

Het besluiten op aanvragen 
van een (her)inslag van 
voertuig-identificatienummers

Artikel 2.1 lid 2 
en bijlage 1 
Regeling 
Voertuigen

De Clustermanager;

De afgifte van documenten 
met betrekking tot eerste 
keuringen van taxi’s.

53 en 78, lid 1, 
aanhef en onder 
a

De locatiemanager

Het besluiten op een aanvraag 
APK keuring

78 lid 1, aanhef 
en onder a

Afdeling 

Toezicht

5 Staatscourant 2022 nr. 18953 1 augustus 2022



Afdeling/

onderdeel

Bevoegdheid Grondslag 

(Wegenver-

keerswet 1994, 

tenzij anders is 

aangegeven)

Mandataris

Onderafde-
ling Planning 
en Erkennin-
gen

Het verlenen en weigeren van 
erkenningen en bevoegdhe-
den, alsmede het schorsen, 
wijzigen en intrekken van de 
erkenningen en bevoegdhe-
den, inzake:

De divisiemanager Toezicht en Beoordeling;

Erkenning en keuringsbe-
voegdheid APK

83 t/m 89 De manager Toezicht;

Erkenning exportdienstverle-
ning

66a t/m 66e De unitmanager Planning en Erkenningen;

Erkenning bedrijfsvoorraad 62 t/m 66 De unitmanager Procesondersteuning Toezicht;
Bevoegdheid versnelde 
inschrijving
Bevoegdheid Online 
Registratie Export
Bevoegdheid Online 
Registratie Auto Demontage
Bevoegdheid tenaamstellen

Artikel 46, 
tweede lid, 
onderdeel a tot 
en met d 
Kentekenregle-
ment

De unitmanager Bedrijfsbezoeken;

Erkenning boordcomputer-taxi Artkel 79 Wet 
Personenver-
voer 2000

De unitmanager Risicobeoordeling en Onderzoek

Erkenning Tachograaf en 
bevoegdheid tachograaftech-
nicus

Artikel 9:2 
Arbeidstijden-
wet, Regeling 
tachografen 
verordening EU 
165/2014

Erkenning kentekenplaatfabri-
kant
Erkenning lamineerder
Erkenning foliefabrikant

70a t/m 70j

Erkenning gasinstallaties 100 t/m 104 en 
de Regeling 
aanpassing 
voertuigen

Erkenning tenaamstelling 61a t/m 61e
De deelname aan de Regeling 
handelaarskentekenbewijzen

42

Erkenning Digitale pasfoto’s 
en de digitaal vastgelegde 
handtekening van de 
aanvrager naar de RDW te 
zenden

Artikel 173ll 
Reglement 
Rijbewijzen

Erkenning GWC 100 t/m 104

Onderafde-
ling Bedrijfs-
bezoeken

Het besluiten op bezwaren en 
beroepen op grond van artikel 
90 en 91 WVW 1994

90 en 91 De Toezichthouder Bedrijven
Steekproefcontroleurs

Aanwijzing toezichthouders in 
de zin van artikel 5:11 Awb: De 
toezichthouders hebben als 
taak het houden van toezicht 
op naleving van de verleende 
erkenningen en bevoegdhe-
den en horen van belangheb-
bende als bedoeld in artikel 
4:8 Awb

61c, 64, 66c, 
70e, 86, 86a, 37 
en hoofdstuk 5 
Regeling 
aanpassing 
voertuigen

De Toezichthouder Bedrijven

6 Staatscourant 2022 nr. 18953 1 augustus 2022



Afdeling/

onderdeel

Bevoegdheid Grondslag 

(Wegenver-

keerswet 1994, 

tenzij anders is 

aangegeven)

Mandataris

Onderafde-
ling 
Risicobeoor-
deling en 
Onderzoek

Het opleggen van sancties 
inzake bevoegdheden en 
erkenningen welke zijn 
afgegeven door de afdeling 
Planning en Erkenningen, 
inzake:

De divisiemanager Toezicht en Beoordeling;

APK erkenning en keuringsbe-
voegdheid

87 en 87a De manager Toezicht;

Erkenning export dienstverle-
ning

66d De unitmanager Risicobeoordeling en Onderzoeken;

Erkenning bedrijfsvoorraad 65 De unitmanager Procesondersteuning Toezicht;
Bevoegdheid versnelde 
inschrijving
Bevoegdheid Online 
Registratie Export
Bevoegdheid Online 
Registratie Auto Demontage
Bevoegdheid tenaamstellen

Artikel 46, 
tweede lid, 
onderdeel a tot 
en met d, 
Kentekenregle-
ment

De unitmanager Bedrijfsbezoeken;

Erkenning boordcomputer taxi Artikel 79 Wet 
personenver-
voer 2000

De unitmanager Planning & Erkenning

Erkenning Tachografen en 
bevoegdheid tachograaftech-
nicus

Artikel 9:2 
Arbeidstijden-
wet en regeling 
tachografen

Erkenning kentekenplaatfabri-
kant
Erkenning lamineerder
Erkenning foliefabrikant

70a t/m 70j

Erkenning gasinstallaties 100 t/m 104 en 
de Regeling 
aanpassing 
voertuigen

Erkenning tenaamstelling 61d
Regeling handelaarskenteken-
bewijzen

Artikel 42 
Kentekenregle-
ment

Erkenning als installateur of 
reparateur van een Tacho-
graaf, als bedoeld in de 
Binnenvaartregeling

Bijlage 1.4, 
artikel 4 van de 
Binnenvaartre-
geling

Erkenning leveren pasfoto en 
handtekening voor het 
elektronisch aanvragen van 
rijbewijzen

Artikel 173nn 
Reglement 
Rijbewijzen

Erkenning GWC 100 t/m 104

c. Divisie 

Voertuig 

Regelgeving 

& Toelating 

(VRT)

Afdeling 

Typegoed-

keuringen

7 Staatscourant 2022 nr. 18953 1 augustus 2022



Afdeling/

onderdeel

Bevoegdheid Grondslag 

(Wegenver-

keerswet 1994, 

tenzij anders is 

aangegeven)

Mandataris

Onderafde-
ling Certifice-
ren

Het verlenen, intrekken, 
weigeren van nationale en 
internationale typegoedkeu-
ringscertificaten

Europese 
Verordeningen, 
Verdrag van 
Genève en 
bijbehorende 
reglementen en 
artikel 21

De (adjunct) divisiemanager VRT;

Afgeven, intrekken en 
weigeren typegoedkeuringen 
Rijnvaarttachografen

Bijlage 1.4, 
artikel 1 van de 
Binnenvaartre-
geling

De afdelingsmanager Typegoedkeuringen;

Verklaring flexibiliteitsregeling Artikel 63, lid 2 
EU Vo. 
2016/1628, 
Artikel 19, lid 6 
EU Vo. 
1677/2013 
juncto artikel 14 
EU Vo. 2015/96

De onderafdelingsmanager Certificeren

Het afgeven, weigeren en 
intrekken van nationale en 
internationale certificaten, 
alsmede besluiten betreffende 
procedures met betrekking tot 
deze goedkeuringen en 
certificaten.

21-28

Onderafde-
ling 
Aanwijzing 
en Toezicht

Het afgeven, schorsen en 
intrekken van nationale en 
internationale goedkeurings-
certificaten en toezicht op 
fabrikanten.

Europese 
Verordeningen, 
Verdrag van 
Genève en 
bijbehorende 
reglementen en 
21-28

De (adjunct) divisiemanager VRT;

De aanwijzing, schorsing en 
intrekking van en toezicht op 
technische diensten en 
fabrikanten.

Europese 
Verordeningen, 
Verdrag van 
Genève en 
bijbehorende 
reglementen en 
21-28

De afdelingsmanager Typegoedkeuringen;
De onderafdelingsmanager Aanwijzing en Toezicht

Onderafde-
ling 
Aanwijzing 
en Toezicht

Het opleggen van bestuurlijke 
boetes en last onder 
dwangsom ter handhaving 
van de verplichtingen en 
verboden in de bij of 
krachtens artikel 29, derde lid, 
en 31, genoemde artikelen 
van een EU-verordening in 
verband met de goedkeuring 
van motorvoertuigen alsmede 
van de bij of krachtens de 
artikelen 25, 27 en 30, derde 
lid bedoelde verplichtingen en 
verboden.

Europese 
Verordeningen 
en 174b en 169a

De (adjunct) divisiemanager VRT;
De afdelingsmanager Typegoedkeuringen

Afdeling 

Testen

8 Staatscourant 2022 nr. 18953 1 augustus 2022



Afdeling/

onderdeel

Bevoegdheid Grondslag 

(Wegenver-

keerswet 1994, 

tenzij anders is 

aangegeven)

Mandataris

Afgeven en weigeren 
testrapporten ten behoeve 
van goedkeuringen

Europese 
Verordeningen, 
Verdrag van 
Genève en 
bijbehorende 
reglementen en 
artikel 21, 22

De (adjunct) divisiemanager VRT;
De afdelingsmanager Testen

Afgeven en weigeren SERT 
documenten, ontheffingsat-
testen en principe- akkoorden

149a lid 2, 48 De (adjunct) divisiemanager VRT;
De afdelingsmanager Testen;
De onderafdelingsmanager Testen Nationaal
Waar het gaat om principe-akkoorden:
De afdelingsmanager Ontheffingen

Het afgeven van testrapporten 
in het kader van onderzoeken 
van voertuigen, voertuigon-
derdelen of uitrustingsstukken 
van voertuigen

Europese 
Verordeningen, 
Verdrag van 
Genève en 
bijbehorende 
reglementen en 
artikel 21-28

De (adjunct) divisiemanager VRT;

Het afgeven, weigeren en 
intrekken van ATP certificaten

Artikel 8 en 9 
Wet inzake 
Grensover-
schrijdend 
Vervoer van aan 
bederf 
onderhevige 
levensmiddelen

De afdelingsmanager Testen;

Het wijzigen van de inschrij-
ving bij wijziging van de 
voertuiggegevens

43d De onderafdelingsmanager Testen Nationaal;

Het afgeven, weigeren en 
intrekken van VLG/ADR 
keuringsdocumenten en 
certificaten

Wet gevaarlijke 
stoffen, 
ADR-
Reglement, 
TPED richtlijn

De inspecteur

Verlenen van individuele 
goedkeuringen

Europese 
Verordeningen, 
Verdrag van 
Genève en 
bijbehorende 
reglementen en 
artikel 21-28

het verlenen van goedkeurin-
gen inzake wijziging van 
constructie van voertuigen, 
alsmede het schorsen, 
wijzigen en intrekken daarvan

21-28 De (adjunct) divisiemanager VRT;

de afgifte van documenten 
met betrekking tot eerste 
keuringen van taxi’s

21-28, artikel 
3.1.5 Regeling 
voertuigen

De afdelingsmanager Testen;

De afgifte van (af)keur 
rapporten van hittewerende 
bekleding van LPG-tankauto’s 
overeenkomstig NTA 
8820:2015

Artikel 2 sub ee 
Regeling taken 
Dienst Wegver-
keer

De onderafdelingsmanager Testen Nationaal

Afdeling 

Toegepaste 

Innovatie en 

Ontheffingen

Onderafde-
ling Onthef-
fingen

Verlenen, weigeren en 
intrekken van ontheffingen

Artikel 2 BOEV 
en 149a

De (adjunct) divisiemanager VRT;
De afdelingsmanager Ontheffingen

9 Staatscourant 2022 nr. 18953 1 augustus 2022



Afdeling/

onderdeel

Bevoegdheid Grondslag 

(Wegenver-

keerswet 1994, 

tenzij anders is 

aangegeven)

Mandataris

d. Afdeling 

Financiën en 

Control

Het schorsen van erkenningen 
en de daaraan verbonden 
bevoegdheden en van 
erkenningen op grond van de 
Wet, de arbeidstijdenwet dan 
wel de Wet Personenvervoer, 
in geval aan wie die erkenning 
is verleend niet heeft voldaan 
aan de financiële verplichtin-
gen, voorvloeiend uit die 
erkenning of bevoegdheid

61a, 62, 70a, 83 
en 100, artikel 
79 Wet 
Personenver-
voer en artikel 
9:1 en 9:2 
Arbeidstijden-
wet

Het Hoofd F&C

e. Afdeling 

Risk, 

Compliance 

& Audit

Afhandeling brieven Autoriteit 
Persoonsgegevens

Hoofdstuk 9 
Awb

Het Hoofd RCA

De afhandeling van klachten 
op grond van de AVG en 
overige privacy-gerelateerde 
wet- en regelgeving

39 AVG Functionaris Gegevensbescherming

Melden van datalekken bij de 
Autoriteit Persoonsgegevens

34 AVG Functionaris gegevensbescherming;
Centrale Privacy Officer, dan wel de Functionaris 
Gegevensbescherming of een adviseur toezicht bij de 
Unit IV

f. De Afdeling 

Juridische en 

Bestuurlijke 

Zaken

Het nemen van beslissingen 
op bezwaar op grond van de 
Algemene wet bestuursrecht

Hoofdstuk 6 en 
7 van de Awb

Het Hoofd JBZ;
Bij afwezigheid langer dan twee dagen: de Teammana-
gers en/of de (senior) juridisch adviseurs

Het afhandelen van (afdelings-
overschrijdende) klachten

Hoofdstuk 9 van 
de Awb
Hoofdstuk 8, 
titel 8.4 Awb / 
6:162 BW

Het Hoofd JBZ;

Behandelen van vorderingen 
tot (bestuursrechtelijke) 
schadevergoeding

Hoofdstuk 8, 
titel 8.4 van de 
Awb en artikel 
6:162 BW

De Juridisch adviseur

10 Staatscourant 2022 nr. 18953 1 augustus 2022


	Regeling van de Directie van de Dienst Wegverkeer (RDW) houdende ondermandatering bestuursrechtelijke bevoegdheden van de Directie binnen de RDW, 12 mei 2022, kenmerk JBZ2022/M-222194
	Artikel 1 
	Artikel 2: Bijlage 1 en ondermandaat 
	Artikel 3: Voorbehouden bevoegdheden 
	Artikel 4: ter akkoordverklaring 
	Artikel 5: mandaat inzake verzoeken op grond van de Wet open overheid 
	Artikel 6: ondertekening 
	Artikel 7: Intrekking oude regeling 
	Artikel 8: Inwerkingtreding 
	Artikel 9: Citeertitel 
	BIJLAGE 1 (BEHOREND BIJ DE MANDAATREGELING RDW 2022) 


